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Portal „Business Insider” informuje, że Senat RP jednomyślnie
przyjął ustawę sankcyjną, która umożliwi zamrażanie majątków
osób i podmiotów wspierających Rosję. O tym, kto „wspiera
Rosję” ma według poprawki Senatu decydować premier a nie szef
MSWiA. Ustawa zakłada też embargo na import węgla z Rosji i
Białorusi, a druga poprawka Senatu zakaz importu gazu LPG z
Rosji.[WM]

Na liście sankcyjnej może znaleźć się każdy, kto podpadnie
rządowi.  Nie  tylko  polskie  firmy  handlujące  z  Rosją  lub
posiadające  w  niej  fabryki  (ponieważ  „wspierają  Rosję
finansowo”), lecz również pojedynczy obywatele Polski, którzy
zostaną  uznani  za  osoby  „wspierające  rosyjską  agresję  na
Ukrainie”  (m.in.  blogerzy  i  niezależni  dziennikarze
ujawniający  propagandowe  kłamstwa  Ukrainy).  Należy
przypomnieć,  że  zamrażanie  majątków  to  dopiero  początek.
Posłowie pracują już nad pomysłem konfiskaty majątków takich
osób i form bez prawa do odszkodowania (czyli kradzież).[WM]

Senat przyjął również projekty zmian w przepisach podatkowych,
umożliwiającym  zwolnienie  Ukraińców  i  Białorusinów  z
konieczności  płacenia  podatku  dochodowego  oraz  podatku  od
spadków i darowizn. W uzasadnieniu mowa jest o wprowadzeniu
„epizodycznych regulacji podatkowych mających przeciwdziałać
skutkom agresji zbrojnej Federacji Rosyjskiej na Ukrainę”.[A]

Senatorzy we wtorek przyjęli w głosowaniu projekt ustawy o
zmianie niektórych ustaw podatkowych w związku z działaniami
wojennymi  prowadzonymi  na  terytorium  Ukrainy.  Dodatkowo
zaakceptowana  została  również  propozycja  uchwały  dotycząca
wniesienia  do  Sejmu  projektu  o  zamianach  w  prawie
podatkowym.[A]
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Pomysłodawcy nowelizacji przede wszystkim chcą, aby z podatku
dochodowego  zwolnieni  byli  obywatele  Ukrainy  i  Białorusi
przyjeżdżający do Polski po rozpoczęciu rosyjskiej inwazji na
Ukrainę. W zakresie PIT chodzi zwłaszcza o rozszerzenie ulgi
na powrót o Ukraińców. Obejmowałaby ona roczne przychody do 85
528  zł  osiągnięte  z  tytułu  stosunku  pracy,  stosunków
pokrewnych,  umów  zlecenia  w  czterech  kolejno  po  sobie
następujących  latach  podatkowych.[A]

Zmianie  uległyby  również  podatki  od  spadków  i  darowizn.
Przybysze  zza  naszej  wschodniej  granicy  byliby  z  niego
zwolnieni w przypadku „nabycia w okresie od 24 lutego 2022 r.
do  31  grudnia  2022  r.  tytułem  darowizny  lub  polecenia
darczyńcy  własności  rzeczy  lub  praw  majątkowych”.[A]

To nie koniec daleko posuniętych zmian proponowanych przez
ustawodawcę. Chce on również rozszerzyć w zakresie PIT i CIT
koszty uzyskania przychodów o straty powstałe od 24 lutego do
końca bieżącego roku. W kontekście strat wojennych senatorowie
domagają  się  ustanowienia  specjalnej  ulgi,  „tj.  prawa  do
odliczenia  przez  przedsiębiorcę  odpowiednio  od  podstawy
obliczenia  podatku,  od  podstawy  opodatkowania  albo  od
przychodu  kwoty  stanowiącej  200  proc.  strat  powstałych  w
okresie od 24 lutego 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.”.[A]

Poza  tym  senacki  projekt  zawiera  szereg  innych  zmian  w
systemie  podatkowym.  Dotyczą  one  głównie  Ukraińców  i
Białorusinów  prowadzących  działalność  gospodarczą,  a  także
obcokrajowców uzyskujących przychody zagraniczne.[A]

Wygląda  na  to,  że  rządzący  Polską  politycy  wprowadzają  w
naszym kraju apartheid. Obywatele Ukrainy i Białorusi mają
mieć w Polsce prawa i przywileje, o których obywatele Polski
mogą sobie tylko pomarzyć. Tworzą nierówność wobec prawa ze
względu na obywatelstwo i narodowość.[WM]
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